
 
 

 

 

Inauguracja Roku Akademickiego 2020/2021 na Wydziale Hodowli i Biologii Zwierząt 

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

 

 

Szanowni Państwo, Pracownicy Wydziału, Doktoranci i Studenci. 

Rozpoczynamy kolejny, 67. rok akademicki na Wydziale Hodowli i Biologii Zwierząt 

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. 

Rozpoczynamy w sposób nietypowy, determinowany specyficzną sytuacją 

w pandemii. W nietypowy sposób będą prowadzone zajęcia – wykłady, ćwiczenia 

i seminaria. Te zmienione warunki kształcenia wymagają od wszystkich, zarówno od 

wykładowców jak i studentów, specjalnego zaangażowania, dzięki któremu w trudnych 

okolicznościach możemy osiągnąć efekt pozytywny. Mam nadzieję, że jest to okres 

przejściowy, który szybko przeminie, a wzmocnieni i bogatsi o nowe doświadczenia wrócimy 

do normalnej, chociaż nie takiej samej, rzeczywistości. 

 Na początku roku akademickiego pragnę powitać w naszych murach szczególnie 

studentów 1. roku. Stając się studentami, przyjmujecie tym samym wszystkie prawa, 

przywileje oraz obowiązki. Wchodzicie do wspólnoty akademickiej jednego z najlepszych 

Wydziałów tej Uczelni, Wydziału silnego kadrą naukową, prowadzonymi innowacyjnymi 

badaniami, a także silnego uczącą się tutaj młodzieżą: zdolną, zaangażowaną, wymagającą 

dla nauczycieli i wychowawców. Wybraliście studia na Wydziale Hodowli i Biologii 

Zwierząt – na Wydziale z długoletnią tradycją, którego korzenie sięgają schyłku wieku 

XIX w. kiedy to na Uniwersytecie Jagiellońskim powstało Studium Rolnicze. 

Wiedzę będą Wam przekazywać doświadczeni nauczyciele akademiccy, z bogatym 

dorobkiem naukowym i doświadczeniem dydaktycznym – profesorowie, adiunkci i asystenci 

prowadzący nowatorskie badania, z kompetencjami zdobytymi w renomowanych, także 

zagranicznych, ośrodkach naukowych. Ale to od Was zależy, od Waszego zaangażowania, od 

Waszej dociekliwości i sumienności czy z tej wiedzy skorzystacie dla dobra swojego, 

i dla swojej przyszłości. 



Dziś znajomość podstaw hodowli i chowu zwierząt to nie tylko wiedza o możliwości 

pozyskania od zwierząt różnorakich produktów służących człowiekowi, ale jest to także 

(a może przede wszystkim) wiedza o jakości tych produktów, o ich prozdrowotnych 

oddziaływaniach, oraz o dbałości o dobro zwierząt. 

Zwierzęta powinny być postrzegane jako istoty zdolne do odczuwania i wyrażania 

emocji, w tym także cierpienia. Stąd coraz większy nacisk kładziemy na dbałość o ich dobro,  

o stworzenie im godziwych warunków bytowania, pozytywnie oddziałujących na ich 

samopoczucie, zdrowotność, długowieczność i produkcyjność. Zwierzęta są także 

towarzyszami człowieka, wiernymi i oddanymi, niosącymi mu nie tylko pomoc, ale 

ratującymi zdrowie lub nawet życie. 

Drodzy Studenci, rozpoczynacie studiowanie, czyli zdobywanie wiedzy i rozwijanie 

zainteresowań pod opieką nauczycieli akademickich. Jednak nie muszę chyba nikogo z Was 

przekonywać, że każdy wykuwa swój los indywidualnie. Chciałbym na początku Waszej 

drogi studenckiej zaapelować o stawianie śmiałych pytań, wytrwałe poszukiwanie 

odpowiedzi. 

Oprócz zdobywania wiedzy, korzystajcie również z bogactwa kulturowego 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, z niepowtarzalnej okazji ubogacenia własnego 

wnętrza. Życzę Wam optymizmu, wytrwałości i realizacji marzeń. 
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